ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 58-CADETE PMPR-2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CONDICIONAL PARA PREENCHIMENTO

DE FORMULÁRIO E ENVIO DE DOCUMENTOS

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR, no uso de suas atribuições

regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 2016, e no

Edital nº 01-CADETE PMPR-2022, que regula o concurso público destinado ao preenchimento de

vagas nos cargos de Cadete Policial Militar e Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do

Paraná-PMPR, em observância ao previsto nos itens 3, 4 e 17 do referido edital e em cumprimento a

decisão judicial nos autos nº 0008305-75.2022.8.16.0035 do 2º Juizado Especial da Fazenda Pública

de São José dos Pinhais/PR (ep. nº 19.293.089-8), resolve:

1.  Determinar a candidata que realize o cadastro na Central de Segurança para acesso ao

sistema eProtocolo do Estado do Paraná, a fim de proceder o preenchimento de formulário e

envio de documentos para futuro processo de ingresso na PMPR, através do site abaixo:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/

2. Informar a candidata que no site abaixo poderá acessar as orientações para o cadastro de

usuário na Central de Segurança:

https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2020-

01/cadastro_de_protocolo_0.pdf

3. Convocar condicionalmente a candidata abaixo referenciada no Anexo Único deste Edital,

conforme opções de cargos dispostas nos itens 1 e 2 do Anexo Único do presente edital, para
realizarem, até às 17h30min do dia 25/10/2022, o preenchimento do formulário e o envio

(upload) de documentos para futuro processamento de ingresso, através do site abaixo:

http://www.pmpr.pr.gov.br/recrutamento

4. Orientar a candidata a seguir o roteiro de preenchimento do formulário e de envio de

documentos para futuro processamento de ingresso, disponível no site oficial do NC/UFPR

(www.nc.ufpr.br).

Curitiba, PR, 21 de outubro de 2022.

Assinado no original
Maj. QOPM Idevaldo de Paula Cunha Junior,

Chefe do CRS.

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/
https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2020-01/cadastro_de_protocolo_0.pdf
https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2020-01/cadastro_de_protocolo_0.pdf
http://www.pmpr.pr.gov.br/recrutamento

Edital nº 58-CADETE PMPR-2022
 2/2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 58-CADETE PMPR-2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CONDICIONAL PARA PREENCHIMENTO

DE FORMULÁRIO E ENVIO DE DOCUMENTOS

Preenchimento do formulário e o envio (upload) de documentos para o IPI:
Data: até 25 de outubro de 2022.
Horário: até as 17h30min.

Cargo: Cadete Policial Militar

Concorrência Nº Inscrição Nota Final Nome do Candidato Nº dos Autos

Geral 011098 698,750 Lorena Feliziani Kosteczka 0008305-75.2022.8.16.0035